
U:\ORDINANZE\ANNO_2024\21_ Ordinanza apertura COC _ESERCITAZIONE.doc 

 

REGIONE PIEMONTE   PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

 

 

COMUNE DI BALZOLA 
VIA ROMA, 67 - C.A.P. 15031  

P.I. - C.F. 00450010061 - TEL. 0142 804131 - FAX 0142 804106 - e-mail info@comune.balzola.al.it  

 

Ordinanza n.  21/2024 
 
Oggetto: Esercitazione gruppo comunale di protezione civile  del  12/10/2024  

Apertura Centro Operativo Comunale di P.C. (C.O.C.)  
 

IL   SINDACO 

 
PREMESSO CHE: 
-  è in programma mettere in atto per il giorno 12/10/2024 una esercitazione del gruppo 
Volontari della protezione civile del Comune di Balzola con inizio alle ore 08.00 e termine alle 
ore 22.00. 
-  che detta esercitazione è svolta per alcune attività nei locali dell’edificio di piazza Genovesio 
sede del COM2A , e per altre il territorio comunale. 
 

RILEVATO che per ricorrere all’utilizzo dei suindicati Volontari sia necessario un atto che attivi il 
Centro Operativo Comunale (C.O.C.) onde garantire in sicurezza lo svolgimento della 
manifestazione. 
 
RITENUTA la necessità di provvedere in merito. 
 

O R D I N A 

 
1) Di attivare, a titolo di esercitazione denominata “Balzola - esercitazione volontari gestione 

emergenza” in programma il giorno 12/10/2024, l’apertura del Centro Operativo Comunale di 
P.C. ( C.O.C ) al fine di assicurare, nell’ambito del territorio comunale, lo svolgimento della 
esercitazione, dalle ore 08.00 assicurandone, nel contempo, la formale chiusura al termine 
previsto per le ore 22.00. 
 
 

D I S P O N E 
 
 
Che il presente provvedimento venga affisso all’albo pretorio del Comune di Balzola  
 
La presente Ordinanza venga trasmessa per quanto di rispettiva competenza alla Provincia di 
Alessandria – Settore Protezione Civile  
 
Ai sensi L. n. 241/90 e s.m.i. il responsabile del procedimento è il Sindaco del Comune di 
Balzola, sig. Torriano dott. Marco 
 
Dalla Residenza Municipale, lì   11/10/2024 
 
 

Il Sindaco 
  TORRIANO dott.  Marco  

 
firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 


